АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 № 114

О создании запасов материально-технических средств в целях обеспечения
гражданской обороны на территории муниципального образования «Город

Дудинка»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской
обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и
иных средств» Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических

средств, создаваемых в целях гражданской обороны (далее – запасы), согласно
приложению № 1.

2. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и восполнения
запасов материально-технических средств, согласно приложению № 2.

3. Генеральному директору МУП «КБУ» Чечеткину А. А., директору МАУ
«ДСК» Кондриной С. Д., директору «Пассажиравтотранс» Батурину О. В.,
директору МБУ «Ритуал» Аладину С. Н.:

3.1. Создать запасы согласно утвержденной номенклатуре и объемам.
3.2. Определить приказом места хранения и обеспечить надлежащее

содержание запасов.
3.3. Установить номенклатуру и объемы материально-технических средств, в

целях обеспечения гражданской обороны на территории муниципального
образования «Город Дудинка» приказом по организации, а также контроль их
создания, хранения, использования и восполнения.

3.4. Назначить лиц, ответственных за хранение, использование и восполнение
запасов.

3.5. Информацию (приказы) о хранении, использовании и восполнении
запасов предоставлять Главе города Дудинки 10 мая и 20 ноября ежегодно.

4. Финансовому комитету (Степанюк О. Н.) обеспечить финансирование для
приобретения запаса ГСМ в целях гражданской обороны в пределах средств на эти

цели, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый
год».

5. Главному распорядителю средств городского бюджета – Администрации
города Дудинки (директору МКУ города Дудинки «ЦУиИ» Гришиной М. Ю.)
ежегодно обеспечивать наличие ассигнований для приобретения запаса горюче-
смазочных материалов в целях гражданской обороны в составе средств на создание
и восполнение запасов материально-технических средств, в целях обеспечения
гражданской обороны на территории муниципального образования «Город
Дудинка».

6. При формировании бюджета на очередной финансовый год Городскому
Финансовому комитету (Степанюк О. Н.) предусматривать финансовые средства на
создание и восполнение запасов материально-технических средств в целях
обеспечения гражданской обороны на территории муниципального образования
«Город Дудинка».

7. Главному эксперту Администрации города Дудинки Дьяченко А. М. оказать
методическое руководство и произвести координацию работы по созданию,
использованию и пополнению запаса материально-технических средств в целях
обеспечения гражданской обороны на территории муниципального образования
«Город Дудинка».

8. Держателям запасов материально-технических средств: генеральному
директору МУП «КБУ» Чечеткину А. А., директору МАУ «ДСК» Кондриной С. Д.,
директору «Пассажиравтотранс» Батурину О. В., директору МБУ «Ритуал»
Аладину С. Н., разработать необходимые документы о хранении, использовании и
восполнении запасов материально-технических средств в целях гражданской
обороны.

9. Постановление Администрации города Дудинки от 04.06.2012 № 32 «О
создании запасов материально-технических средств, в целях обеспечения
гражданской обороны на территории муниципального образования «Город
Дудинка» признать утратившим силу.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы города Дудинки Батыля С.М.

Глава города Дудинки               Ю. В. Гурин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 18.10.2019 № 114

Номенклатура и объемы запасов материально-технических средств,

создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций

Номенклатура и объемы запасов материально-технических средств, в МУП
«Пассажиравтотранс»

№
п/п

Номенклатура и наименование
материально-технических средств

«Пассажиравтотранс»

Единица
измерения

Объемы
материально-
технических
ресурсов

1. Автобус ГАЗ-А3R42 шт. 1
2. Автобус ГАЗ-А3R42 шт. 1
3. Автобус ПАЗ 4230-03 шт. 1
4. Автобус ПАЗ 4230-03 шт. 1
5. Автобус ПАЗ 4230-03 шт. 1
6. Автобус ПАЗ 4230-03 шт. 1
7. Автобус ПАЗ 4230-03 шт. 1
8. Автобус КАВЗ 4235-11 шт. 1
9. Автобус КАВЗ 4235-11 шт. 1
10. Автобус КАВЗ 4235-12 шт. 1
11. Автобус КАВЗ 4235-12 шт. 1
12. Вахтовка Нефаз-4208 на Камаз-4310 шт. 1
13. Автомобиль УАЗ-3163-230 шт. 1

14.
Балок каркасно-засыпной на металлических
санях шт. 1

15. Лампа паяльная шт. 1
16. Электроды ОЗС-12 ф 3,0 мм (ЛЭЗ)   кг 2
17. Лопата шт. 4
18. Мыло туалетное шт. 10
19. Огнетушитель порошковый ОП-2 АБСЕ шт. 10
20. Перчатки трикотажные х/б с ПВХ пар 10
21. Аптечка автомобильная шт. 10
22. Аптечка шт. 2

Номенклатура и наименование материально-технических ресурсов в «МАУ

ДСК»

№
п/п

Номенклатура и наименование
материально-технических средств МАУ

«ДСК»

Единица
измерения

Объемы
материально-
технических
ресурсов

1.  Ведро шт. 6

2.  Жидкое мыло, канистра 5 л шт. 5

3.  Лопата совковая шт. 5

4.  Мешки для мусора   шт. 50

5.  Мыло хозяйственное шт. 10

6.  Огнетушитель  шт. 3

7.  Перчатки резиновые пар. 10

8.  Перчатки х/б пар. 10

9.  Полотенца шт. 5

10.  Простынь шт. 5

11.  Самоспасатель  шт. 3

12.  Стиральный порошок,  упак. 1

13.  Туалетная бумага рул. 20

14.  Моющие средства, (флакон) шт. 16

15.  Чайник электрический шт. 1

16.  Кружка, металлическая шт. 6

17.  Ложка  шт. 6

18.  Вилка  шт. 6

19.  Аммиак раствор 10% – 100,0 шт. 10

20.  Бинт марлевый медицинский нестерильный
5м*10 см

шт. 20

21.  Бинт марлевый медицинский нестерильный
7м*14 см

шт. 20

22.  Бинт марлевый медицинский стерильный
5м*10 см

шт. 20

23.  Бинт марлевый медицинский стерильный
7м*14 см

шт. 20

24.  Вата нестерильная медицинская – 100 гр. шт. 20

25.  Губка гемостатическая коллагеновая 50*50
мм

шт. 3

26.  Йод раствор спиртовой 5% – 10,0 шт. 10

27.  Клей медицинский Бф-6 шт. 1

28.  Лейкопластырь бактерицидный 1,9*7,2 шт. 10

29.  Лейкопластырь рулонный не менее 1 см*250
см

шт. 15

30.
Маска медицинская нестерильная 3-х
слойная из нетканого материала с резинками
или с завязками

шт. 100

31.  Пантенол «Скорая помощь» спрей шт. 1
32.  Перекись водорода 3% – 100,0 шт. 20

33.  Перчатки медицинские нестерильные
смотровые

шт. 100 пар

34.  Раствор бриллиантовый зеленый спиртовой
1% – 10,0

шт. 20

35.  Салфетки марлевые медицинские
стерильные 16*14 см № 10

шт. 20

36.  Сульфацил – натрия капли глазные 20% –1,5
мл № 2

шт. 5

Номенклатура и наименование материально-технических средств в МУП
«КБУ»

№
п/п

Номенклатура и наименование
материально-технических ресурсов МУП

«КБУ»

Единица
измерения

Объемы
материально-
технических
ресурсов

1. Бензопила бензиновая шт. 1
2. Ведро шт. 3
3. Простынь шт. 20

4. Пододеяльник шт. 20
5. Наволочка  шт. 20
6. Полотенца шт. 40
7. Одеяла шт. 30
8. Подушка шт. 30
9. Тарелка шт. 40

10. Вилка шт. 20
11. Ложка столовая шт. 20
12. Кружка  шт. 20
13. Компрессор электрический шт. 2
14. Костюм зимний шт. 1
15. Матрац шт. 20
16. Мыло (жидкое, 5 л.) шт. 2
17. Сварочный аппарат шт. 1
18. Электрическая плита шт. 1
19. Электрочайник шт. 20
20. Моющее средство  шт. 5
21. Туалетная бумага шт. 10
22. Стиральный порошок шт. 4
23. Перчатки резиновые шт. 10
24. Перчатки х/б шт. 10
25. Автогидроподъемник АГП-22 шт. 1
26. Грузовой самосвал МАЗ 5516Ч5 – белый шт. 1

Номенклатура и наименование материально-технических ресурсов в МБУ
«Ритуал»

№
п/п

Номенклатура и наименование
материально-технических ресурсов МБУ

«Ритуал»

Единица
измерения

Объемы
материально-
технических
ресурсов

1.  Аптечка медицинская шт. 3
2.  Аптечка первой помощи автомобилиста шт. 3
3.  Бензопила шт. 1
4.  Доска калиброванная 25*150 мм м3 3
5.  Компрессор шт. 1
6.  Лом шт. 3
7.  Лопата совковая без черенка шт. 6
8.  Лопата штыковая прямоугольная без

черенка
шт.

6
9.  Молоток отбойный шт. 3
10.  Носилки плащевые НПМЧС-Н 8 ручек шт. 1
11.  Полная маска МАГ-2 «Унике» шт. 5
12.  Пред фильтр «Унике» Р1 шт. 10
13.  Электропила шт. 1
14.  Санитарный пакет с ручками  шт. 50
15.  Автобус ПАЗ-3206-110 шт. 1
16.  Автомобиль УАЗ-390944 шт. 1
17.  Автомобиль ГАЗ-27057 шт. 1

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 18.10.2019 № 114

ПОРЯДОК

создания, хранения, использования и восполнения запасов материально-
технических средств, создаваемых в целях гражданской обороны

1. Запасы материально-технических средств, создаваемые в целях

гражданской обороны (далее – запасы), это запасы, накапливаемые заблаговременно
в установленной номенклатуре и объемах, необходимые для выполнения
мероприятий гражданской обороны.

2. Приобретение и поставка запасов осуществляется в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

3. Поставляемые в запасы материальные ресурсы должны иметь сертификаты
соответствия или декларации о соответствии установленным требованиям,
предусмотренным законодательством Российской Федерации о техническом
регулировании, на весь срок их хранения.

4. Объем поставок в запас материальных ресурсов планируется в пределах
средств, предусмотренных на данные цели в бюджете муниципального образования
«Город Дудинка» на соответствующий финансовый год.

5. Хранение запасов муниципального образования «Город Дудинка»
организуется в организациях по следующим адресам:

– «Пассажиравтотранс» – складское помещение на территории предприятия
по ул. Морозова, д. 1;

– МАУ «ДСК» – складское помещение в здании бассейна по ул.
Всесвятского, д. 6;

– МУП «КБУ» – складское помещение в здании гостиницы «Енисейские
Огни» по ул. Советская, д. 41;

– МБУ «Ритуал» – складское помещение по ул. Советская, д. 5.
6. Использование запасов осуществляется на основании распоряжения

Администрации города Дудинки.
7. Восполнение запасов осуществляется на основании распоряжения

Администрации города Дудинки по предложению главного эксперта (Дьяченко
А.М.) в пределах средств, предусмотренных на данные цели в городском бюджете
на соответствующий финансовый год.